
 
 

1 
 

  

  

KONFERENCIJOS PROGRAMA 
 



 
 

2 
 

  

 

VII-oji Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos konferencija 

„UGDYMAS IR ŠVIETIMAS: ĮVAIROVĖS VERTĖ“ 
 

Skiriama Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos 25-osioms įkūrimo metinėms 
 

 

XXI amžiuje daugelis socialinės ir kultūrinės įvairovės formų vis labiau 

pripažįstamos ir įtraukiamos į švietimo ir ugdymo praktiką, įskaitant tiek ugdymo 

turinį, tiek ir pačius edukacijos tyrimus. Nors tai sudėtinga ir daug diskusijų 

sukelianti tema, visgi kartu tai ir pokyčių visuomenėje varomoji jėga.  

Šiuolaikinio ugdymo ir švietimo kontekste įvairovė dažnai apima, tačiau 

neapsiriboja, tokiais klausimai, kaip etniškumas, negalia, lytis ir seksualumas, 

amžius, religija, kalba, geografija (vieta), kultūra. Visos šios egzistuojančios 

įvairovės formos turi neginčytiną poveikį mokymo programoms, pedagoginėms 

strategijoms, lyderystei, švietimo kultūrai ir kt. Iš esmės visa švietimo sistema yra 

sukurta įvairovės pagrindu: pradedant skirtingomis mokymo teorijomis ir požiūriais, 

skirtais ugdymo ir vertinimo modeliams analizuoti, taikyti ir realizuoti, baigiant 

švietimo tyrimų metodų ir metodikų įvairove; žvelgiant į švietimą ir ugdymą nuo 

ikimokyklinio, pradinio ugdymo iki pat aukštojo mokslo.  

Įvairovė vienu metu sukuria įtampą, tačiau ir meta iššūkį sukurti teigiamą 

perspektyvą, t. y., išnaudoti įvairovės mums sukuriamą potencialą. Todėl ugdymo 

ir švietimo tyrėjai, praktikai ir politikai vis dažniau susiduria su klausimais: kokia 

įvairovės įtaka ugdymo ir švietimo procesams; su kokiais iššūkiais, susijusiais su 

įvairove, susiduriama švietimo ir ugdymo praktikoje ir tyrimuose; kaip edukaciniai 

tyrimai gali padėti išspręsti iššūkius, kylančius dėl didėjančios įvairovės ir jos 

formų, koks šių tyrimų poreikis ir vaidmuo; kokie vaidmenys tenka praktikams, 

mokslininkams ir politikams šiose procesuose? 

 

 

  



 
 

3 
 

 

2023 m. spalio 12 d. 
 

I-oji konferencijos diena 
 

Kauno technologijos universitetas (A. Mickevičiaus g. 37, 44244 Kaunas, Aula – 202 a.) 
 

09.00–10.00 Konferencijos dalyvių registracija 

10.00–11:00 Konferencijos įžanga 
 

I-oji sesija 
Moderuoja LETA viceprezidentės 

Lina Kaminskienė, Vytauto Didžiojo universitetas, 
Eglė Pranckūnienė, Klaipėdos universitetas, Mokyklų tobulinimo centras 

 

11:00–11.30 THINKING DIVERSITY IN EDUCATIONAL RESEARCH. RE-VISTING THE 
RELATIONSHIP BETWEEN RESEARCH AND PRACTICE 
Marit Honerød Hoveid, Europos edukacinių tyrimų asociacijos prezidentė 

11.30–12.00 LIETUVOS EDUKACINIŲ TYRIMŲ ASOCIACIJOS KELIAS: NUO KO PRADĖJOME 
IR KUR EINAME? 
Palmira Jucevičienė, pirmoji LETA prezidentė, Liudmila Rupšienė, LETA prezidentė 

12.00–12.30 Jubiliejinė bendra LETA narių nuotrauka, bendros LETA tinklų narių 
nuotraukos 

12.30–13.30 Pietų pertrauka 
 

II-oji sesija 
Moderuoja 

Raimonda Brunevičiūtė, LETA valdyba, 
Odeta Merfeldaitė, Mykolo Romerio universitetas 

 

13.30–14.00 EDUKOLOGIJOS TYRIMŲ REPREZENTACIJŲ ĮVAIROVĖ MOKSLO DARBUOSE 
Audra Skukauskaitė, Centrinės Floridos universiteto (JAV) profesorė 

14.00–14.30 KITOKS VAIKAS – LIETUVOS ŠVIETIMO JUODOJI GULBĖ? 
TRANSFORMUOJANČIOS LYGYBĖS KRYPTIMI 
Jonas Ruškus, Vytauto Didžiojo universiteto profesorius 

14.30–15.00 KODĖL FIZINIO UGDYMO MOKYTOJAS, GREIČIAUSIAI, GYVENS ILGIAU NEI KITŲ 
DALYKŲ MOKYTOJAI? 
Arūnas Emeljanovas, Lietuvos sporto universiteto profesorius 

15.00–15.30 Kavos pertrauka 
 

III-oji sesija 
Moderuoja 

Rūta Girdzijauskienė, Klaipėdos universitetas, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 
Robert Leščinskij, Vilnius Tech 

 

15.30–16.00 ĮVAIROVĖ KAIP (NE) VERTYBĖ ŠIANDIENINIAME UNIVERSITETE: LIETUVIŲ 
AKADEMIKŲ ŽVILGSNIS 
Rūta Petkutė, Kauno technologijos universiteto mokslo darbuotoja 

16.00–17.00 PANELINĖ DISKUSIJA. Marit Honerod Hoveid, Arūnas Emeljanovas, Palmira 
Jucevičienė, Ainius Lašas, Rūta Petkutė, Liudmila Rupšienė, Jonas Ruškus, Audra 
Skukauskaitė  

 

Šventinis pobūvis 
 

17:00–18.00 Jubiliejinis šventinis tortas, kitos vaišės, fotosesija, neformalus bendravimas ir diskusijos 



 
 

4 
 

 

2023 m. spalio 13 d. 
 

II-oji konferencijos diena 
 

Kauno technologijos universitetas (A. Mickevičiaus g. 37, 44244 Kaunas) 
 

9.00–10.30 I-oji pranešimų sekcijose sesija 

10.30–10.45 Kavos pretrauka 

10.45–12.15 II-oji pranešimų sekcijose sesija 

12.15–12.40 LETA tinklų susirinkimai 

12.40–13.10 Kavos pertrauka 

13.10–13.40 Konferencijos apibendrinimas ir užbaigimas 

 

 

AUKŠTOJO MOKSLO IR PROFESINIO MOKYMO TINKLAS (213 a.) 
Moderuoja 

Raimonda Brunevičiūtė, LETA, 
Vida Navickienė, VilniusTech 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:15 Į STUDENTĄ ORIENTUOTŲ PEDAGOGINIŲ STUDIJŲ ORGANIZAVIMAS: 
STUDENTŲ MOKYMOSI PATIRTIES ANALIZĖ  
Inga Bertašienė, Vilniaus kolegija 

09:15–09:30 DĖSTYTOJŲ PEDAGOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
SKAITMENIZUOJANT STUDIJŲ DALYKŲ TURINĮ  
Vida Navickienė, Kristina Viršulienė, VilniusTech 

09:30–09:45 KOMPETENCIJA IR KOMPETENTINGUMAS: TERMINO VARTOJIMO 
PROBLEMATIKA 
Antanas Vitkauskas, Klaipėdos universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

09:45–10:00 STUDENTŲ, ATVYKUSIŲ IŠ UŽSIENIO ŠALIES, LŪKESČIAI MOKYMOSI APLINKAI 
UNIVERSITETE 
Andrius Eidimtas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Mindaugas Dubosas, Kauno 
technologijos universitetas 

10:00–10:15 ACADEMIC ADAPTATION CHALLENGES FOR INTERNATIONAL STUDENTS IN 
HIGHER EDUCATION  
Gerda Šimienė, Mykolo Romerio universitetas 

10:15–10:30 THE ILLUSION OF MONOCULTURALITY: REFLECTIVE PAPERS AS A TOOL TO 
UNVEIL DIVERSITY IN A UNIVERSITY CLASSROOM  
Monika Orechova, Vilniaus universitetas 

 

Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 
 

UŽSIENIO KALBŲ POREIKIS ATLIEKANT PRAKTIKAS: VILNIAUS KOLEGIJOS 2022 – 2023 M. M. 
STUDENTŲ PATIRTIS IR PRAKTIKOS VADOVŲ POŽIŪRIS 

Violeta Žemaitienė, Vilma Kardauskė, Jūratė Patackaitė, Vilniaus kolegija 

MINČIŲ ŽEMĖLAPIŲ NAUDOJIMAS UNIVERSITETE 
Liudmila Dulksnienė, Irmantas Ramanauskas, Edita Latvelienė, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

HOW DO INSTITUTES OF FOREIGN LANGUAGES PRESENT THEIR ACTIVITIES ON FACEBOOK?: A 
COMPARATIVE STUDY OF TWO INSTITUTES IN LITHUANIA 

Aurelija Daukšaitė-Kolpakovienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

  



 
 

5 
 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:00 KOLEGIJOS UŽSIENIO KALBŲ DĖSTYTOJO – TYRĖJO DARBO ĮVAIROVĖ IR 
IŠŠŪKIAI 

Jūratė Patackaitė, Vilma Kardauskė, Violeta Žemaitienė, Vilniaus kolegija 

11:00–11:15 KO TIKĖJOMĖS IŠ LIETUVOS AUKŠTOJO MOKSLO PRIEŠ 20 METŲ – INTERVIU 
SU TO METO AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS NARIAIS  
Dalija Gudaitytė, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

11:15–11:30 IŠMATUOTI NEIŠMATUOJAMĄ: TARPDISCIPLININIS SUPRATIMAS LIETUVOS 
AUKŠTAJAME MOKSLE  
Evelina Burokė,Vilniaus universitetas 

11:30–11:45 MOKSLININKO TAPATUMO PAIEŠKOS: AKADEMINĖS SAVIREALIZACIJOS 
SIEKIS AUKŠTAJAME MOKSLE  
Marius Daugėla, Vytauto Didžiojo universitetas 

11:45–12:00 ŠIUOLAIKINIO PROFESINIO MOKYMO TURINIO ĮVEIKLINIMO IMPLIKACIJOS 
PROFESIJOS MOKYTOJŲ VEIKLAI IR KOMPETENCIJOMS 
Lina Vaitkutė, Vytauto Didžiojo universitetas 

12:00–12:15 SOCIALINIŲ PARTNERIŲ SUVOKTI VAIDMENYS IR LŪKESČIAI RENGIANT 
KVALIFIKUOTUS DARBUOTOJUS   
Rita Mičiulienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

12:15–12:30 X PROFESINĖS MOKYKLOS MOKSLEIVIŲ NUOMONĖ APIE TURIMUS IR 
PLĖTOJAMUS PERKELIAMUOSIUS GEBĖJIMUS  
Ramunė Masaitytė, Kauno kolegija, Kauno technologijų mokymo centras 

 

 

BENDROJO UGDYMO TINKLAS (017 a.) 
Moderuoja 

Aušra Kazlauskienė, Vilniaus universitetas Šiaulių akademija, 
Ilona Tandzegolskienė-Bielaglovė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:20 VAIKO TEISĖS Į MOKSLĄ UŽTIKRINIMAS KARO PABĖGĖLIAMS: UKRAINIEČIŲ 
VAIKŲ UGDYMAS(IS) LIETUVOS MOKYKLOSE 
Jurgita Lenkauskaitė, Neringa Darulytė, Vilniaus universitetas Šiaulių akademija 

09:20–09:40 MOKYMASIS UŽ MOKYKLOS RIBŲ: SCENARIJŲ KŪRIMO PRAKTINIAI PAVYZDŽIAI 
Ilona Tandzegolskienė-Bielaglovė, Sigita Remeikienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:40–10:00 PIRMIEJI KARO UKRAINOJE METAI – UKRAINIEČIŲ PABĖGĖLIŲ VAIKŲ UGDYMO 
MODELIŲ EUROPOJE APŽVALGA  
Agnė Klimčiauskaitė-Janavičienė 

10:00–10:30 KAI ĮVAIROVĖ VIRSTA CHAOSU: DERMĖS TRŪKUMO TARP UGDYMO TURINIO, 
PEDAGOGIKOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO PASEKMĖS MOKYMUI IR MOKYMUISI 
Loreta Žydelienė 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO TINKLAS (106 a.) 
Moderuoja 

Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Vilniaus universitetas, 
Vaida Žegunienė, Klaipėdos universitetas 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

08:40–08:45 Įvadinis žodis 

08:45–09:00 VAIZDUOTE PAREMTAS UGDYMAS DARŽELYJE: ĮSITRAUKIMO ATVEJAI 
Giedrė Sujetaitė-Volungevičienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:00–09:15 5–7 METŲ VAIKŲ METAKOGNITYVINĖS STEBĖSENOS IR KONTROLĖS 
UGDYMAS: KONTEKSTŲ KŪRIMAS IR PATYRIMINIS UGDYMAS VS 
MODELIAVIMAS IR TIESIOGINIS VADOVAVIMAS 
Jelena Vildžiūnienė, Ona Monkevičienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:15–09:30 PAPILDYTOJI REALYBĖ IKIMOKYKLINIAME UGDYME: TAIKYMO GALIMYBĖS IR 
IŠŠŪKIAI 
Monika Kelpšienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:30–09:45 ŽAIDIMO SVARBA ŠIUOLAIKINIAME VAIKO UGDYME: UGDYTOJŲ ĮSITRAUKIMAS 
Vaida Padgurskytė, Vilniaus universitetas 

09:45–10:00 SKAITOMŲ TEKSTŲ POVEIKIS 5–6 METŲ VAIKŲ PASAKOJIMAMS 
Aldona Mazolevskienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

10:00–10:15 IKIMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGŲ IŠŠŪKIAI UGDANT IKIMOKYKLINIO 
AMŽIAUS VAIKŲ KALBINIUS GEBĖJIMUS  
Gerda Šimienė, Vilniaus kolegija 

10:15–10:30 KALBINIŲ GEBĖJIMŲ UGDYMAS, TAIKANT RITMO, MUZIKOS GARSŲ, KŪNO 
PERKUSIJOS ELEMENTUS, LOGOPEDINĖSE PRATYBOSE 
Daiva Kauklytė, Vilniaus lopšelis-darželis „Sadutė“ 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:00 IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ PATIRTYS DIRBANT SU PABĖGĖLIŲ 
VAIKAIS: MOKYTOJŲ VIENIŠUMAS 
Simona Lunina, Vaida Jurgilė, Vytauto Didžiojo universitetas 

11:00–11:15 PEDAGOGO PROFESINĖS MOTYVACIJOS VEIKSNIAI 
Violeta Jegelevičienė, Mykolo Romerio universitetas 

11:15–11.30 IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO IR PASIDALYTOSIOS 
LYDERYSTĖS SĄSAJOS 
Agnė Brandišauskienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

11.30–11:45 PASIKLYDĘ TARP CURRICULUM, PEDAGOGIKOS IR INOVACIJŲ? 
Milda Brėdikytė, Vytauto Didžiojo universitetas 

11:45–12:00 GLOBALAUS PILIETIŠKUMO UGDYMAS PRIEŠMOKYKLINIAME AMŽIUJE: 
PASAULIO PILIEČIO TAPATYBĖS FORMAVIMAS 
Vaida Žegunienė, Klaipėdos universitetas 

12:00–12:15 TVARUMO UGDYMAS DARŽELYJE: KONTEKSTŲ KŪRIMO IR NAUJOS PATIRTIES 
ASPEKTAS 
Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Vilniaus universitetas 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

IKT IR EDUKACIJOS TINKLAS (110 a.) 
Moderuoja 

Robert Leščinskij, Vilnius Tech 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:20 MOKYTOJŲ POŽIŪRIS Į MOKYMOSI ANALITIKOS NAUDOJIMĄ REMIANTIS 
TECHNOLOGIJŲ PRIĖMIMO MODELIU: LIETUVOS BENDROJO UGDYMO 
MOKYKLŲ ATVEJAI  
Aleksandra Batuchina, Klaipėdos universitetas 

09:20–09:40 AR EKSTREMALI SITUACIJA IŠŠAUKĖ MOKYMOSI POKYTĮ? 
Edita Butrimė, Dalija Gudaitytė, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

09.40–10:00 SKAITMENINĖS ĮTRAUKTIES BARJERAI IR JŲ ĮVEIKA PASITELKIANT 
NAUJAUSIAS UGDYMO TECHNOLOGIJAS 
Natalija Ignatova, Kauno technologijos universitetas, Judita Kasperiūnienė, Vytauto Didžiojo 
universitetas 

10:00–10:30 DUOMENIMIS GRĮSTOS STUDIJŲ PROGRAMŲ PASIRINKIMO PATARIAMOJI 
SISTEMA  
Robert Leščinskij, Vilnius Tech 

 

 

ĮTRAUKIOJO UGDYMO TINKLAS (004 a.) 
Moderuoja 

Asta Lapėnienė, Vytauto Didžiojo universitetas, 
Alvyra Galkienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:30 ŠIUOLAIKINĖS ĮTRAUKIOS MOKYMO/SI APLINKOS KŪRIMO TENDENCIJOS 
Asta Lapėnienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:30–10:00 MOKYTOJO PADĖJĖJO SAVAVEIKSMIŠKUMO SAMPRATA IR JOS SVARBA 
UGDYMO PROCESE 

Kristina Grigaitė-Bliūmienė, KTU Vaižganto progimnazija, Jūratė Požerienė, Lietuvos sporto 

universitetas 

10:00–10:30 EDUKACINĖS KONTRAVERSIJOS MOKINIŲ ĮVAIROVĖJE 
Alvyra Galkienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:15 SOCIALINĖ ĮTRAUKTIS: PAAUGLIŲ PATIRTYS HETEROGENINĖSE TEATRO 
GRUPĖSE 
Juventa Mudėnienė, Vilniaus kolegija 

11:15–11:45 LYTIŠKUMO UGDYMAS KAIP SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PRIEMONĖ 
Marius Bytautas 

11:45–12:15 Konferencijos dalyvių debatai  
„AŠ TIKIU. AŠ IRGI NE“ (Falco, Beigbederis) 
Vedėjai: Alvyra Galkienė, Asta Lapėnienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

 

 

 



 
 

8 
 

 

MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ TINKLAS (209 a.) 
Moderuoja 

Palmira Jucevičienė, Kauno technologijos universitetas 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:10 Sekcijos darbo ir pranešėjų pristatymas 

09:10–09:30 VERTYBIŲ ĮVAIROVĖ IR JOS MOKYMASIS SPRENDŽIANT PROBLEMAS 
Sandrita Škėrienė 

09:30–09:50 CHORO KAIP BESIMOKANČIOS ORGANIZACIJOS FENOMENAS 
Asta Tamušauskaitė 

09:50–10:10 PEDAGOGO REFLEKTAVIMO GEBĖJIMŲ RAIŠKA PROFESINĖJE VEIKLOJE 
Aistė Bosienė 

10:10–10:30 MOKYTOJŲ IR TYRĖJŲ BENDRADARBIAVIMO PATIRTYS ĮGYVENDINANT 
TYRIMAIS GRĮSTUS EDUKACINIUS PROJEKTUS 
Natalija Ignatova, Kauno technologijos universitetas, Rūta Girdzijausikienė, Klaipėdos 
universitetas, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Eglė Pranckūnienė, Klaipėdos universitetas 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:05 RACIONALAUS SPRENDIMO STOTI Į UNIVERSITETĄ IR JO VEIKSNIŲ ANALIZĖ 
MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ ASPEKTU 
Andrius Eidimtas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

11:05–11:25 ORGANIZACINIO MOKYMOSI GEBĖJIMO SVARBA MOKYMUISI VISĄ GYVENIMĄ: 
KLAUSIMAI UNIVERSITETUI 
Robert Leščinskij, Vilnius Tech 

11:25–11:45 POZITYVIOS TĖVYSTĖS SVARBA, SIEKIANT ŽMOGAUS GYVENIMO KOKYBĖS  
Sigita Burvytė 

11:45–12:05 POTENCIALIŲ MOKYMOSI APLINKŲ ĮVAIROVĖ IR JŲ PASIRINKIMAS 
Palmira Jucevičienė, Kauno technologijos universitetas 

12:05–12:15 Diskusija 
 

 

PEDAGOGŲ RENGIMO IR PROFESINIO TOBULĖJIMO TINKLAS (113 a.) 

Moderuoja  

Nijolė Putrienė, Nacionalinė švietimo agentūra, 

Rūta Girdzijauskienė, Klaipėdos universitetas, Lietuvos muzikos ir teatro akademija 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:15 KARJERĄ KEIČIANČIŲ MOKYTOJŲ APSISPRENDIMAS: PARADOKSAI, 

STEREOTIPAI IR PAŠAUKIMAS 
Aldona Augustinienė, Kauno technologijos universitetas 

09:15–09:30 KARJERĄ KEIČIANČIŲ MOKYTOJŲ DARBO VERTYBĖS 
Vilija Stanišauskienė, Kauno technologijos universitetas 

09:30–09:45 CHATGPT MOKYTOJO PROFESINĖJE VEIKLOJE 
Jurgita Bagdonaitė, Vilniaus universitetas 

09:45–10:00 STEM DALYKŲ MOKYTOJŲ PERSPEKTYVOS 
Anita Juškevičienė, Vilniaus universitetas 

  



 
 

9 
 

10:00–10:15 ASMENINIO PROFESINIO TOBULĖJIMO SISTEMA MOKYKLOJE: MOKYTOJŲ 

PROFESINIO AUGIMO PATIRTYS 
Natalija Kaunickienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

10:15–10:30 PEGAGOGŲ PROFESINIO PERDEGIMO IR PROFESINIO EFEKTYVUMO SĄSAJOS 
Aušra Rutkienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:00 REFLEKTAVIMU GRĮSTA PRAKTIKA: TURINYS, DINAMIKA, PROFESINIS 

IDENTITETAS 
Odeta Norkutė, Eglė Stasiūnaitienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

11:00–11:15 BŪSIMŲJŲ MOKYTOJŲ PEDAGOGINĖS PRAKTIKOS ORGANIZAVIMO SITUACIJA 

KLAIPĖDOS UNIVERSITETE. KAIP GALIME GERIAU SUORGANIZUOTI PAŽINTINĘ 

PRAKTIKĄ? 
Aida Norvilienė, Neringa Strazdienė, Sada Ramanauskienė, Klaipėdos universitetas 

11:15–11:30 MOKINIŲ AKADEMINIŲ PASIEKIMŲ NETOLYGUMAI, JŲ VEIKSNIAI IR 

PREVENCIJA: NO-GAP PROJEKTO ATVEJIS 
Berita Simonaitienė, Rasa Erentaitė, Kauno technologijos universitetas 

11:30–11:45 KAIP MOKYMOSI TYRINĖJANT PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS MOKYKLOJE KEIČIA 

ĮPRASTĄ UGDYMO PRAKTIKĄ? 
Sandrita Škėrienė, Gražina Šmitienė, Neringa Strazdienė, Eglė Pranckūnienė, Klaipėdos 

universitetas, Rūta Girdzijauskienė, Klaipėdos universitetas, Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, Natalija Ignatova, Kauno technologijos universitetas 

11:45–12:00 SKAITMENINIŲ ŽAIDIMŲ ŽAIDĖJŲ ATSKIRTIS MOKYKLOJE. ŽAIDĖJŲ POŽIŪRIS 
Birutė Vitytė, Vytauto Didžiojo universitetas 

12:00–12:15 APIE KĄ DISKUTUOJAMA EERA TINKLE "PROFESINIS MOKYMASIS IR 

TOBULĖJIMAS“ 
Eglė Pranckūnienė, Klaipėdos universitetas 

12:15–12.30 AR RENGIAME KŪRYBIŠKUS PEDAGOGUS? KETURIŲ EUROPOS ŠALIŲ 
PERSPEKTYVA 
Rūta Girdzijauskienė, Klaipėdos universitetas, Lietuvos muzikos ir teatro akademija 

 

 

PRADINIO UGDYMO TINKLAS (Aula – 202 a.) 
Moderuoja  

Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Vytauto Didžiojo universitetas, 
Jolita Kudinovienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:15 PRADINIO UGDYMO PEDAGOGIKOS STUDENTŲ MOKYMOSI PATIRTIS 
SĄVEIKAUJANT SU DĖSTYTOJU IR KITAIS BESIMOKANČIAISIAIS  
Renata Kondratavičienė, Vilniaus kolegija 

09:15–09:30 TARPDISCIPLININIO MOKYMO(-SI) ORGANIZAVIMAS PRADINIAME UGDYME  
Ingrida Mereckaitė-Kušleikė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:30–09:45 HOLISTINIO UGDYMO BRUOŽAI LIETUVOS PRADINIAME UGDYME: MIŠRIŲ 
METODŲ TYRIMAS  
Brigita Miseliūnaitė, Kauno technologijos universitetas 

09:45–10:00 KOMPETENCIJOMIS GRĮSTAS UGDYMAS PRADINĖSE KLASĖSE: MOKYTOJŲ 
VAIDMUO IR GALIMYBĖS 
Jovita Ponomariovienė, Vytauto Didžiojo universitetas, Vitlio licėjus 



 
 

10 
 

10:00–10:15 DIRBTINIS INTELEKTAS PRADINIAME UGDYME: KAS TAI IR KODĖL TAI SVARBU 
UGDYTI? 
Gabrielė Stupurienė, Vilniaus universitetas 

10:15–10:30 IMIGRANTŲ VAIKŲ SOCIALINĖ ADAPTACIJA IR GALIMI PAGALBOS BŪDAI 
IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOJE 
Giedrė Slušnienė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Jovita Čėsnienė, Klaipėdos l/d „Dobiliukas“ 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:00 PLANUOTAS IR REAKTYVUS PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ SĄMONINGAS 
ATGRĘŽIMAS Į MOKYMĄSI: GIMTOSIOS KALBOS PAMOKŲ KONTEKSTAS 
Rasa Kulevičienė, Klaipėdos valstybinė kolegija 

11:00–11:15 METAKOGNITYVINIŲ GEBĖJIMŲ UGDYMAS DALYVAUJANT REALAUS GYVENIMO 
SITUACIJOSE 
Nadia Venskuvienė, Vilniaus universitetas, Šiaurės licėjus 

11:15–11:30 PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ REFLEKSIJOS APIE VEIKLOS TYRIMO TAIKYMĄ 
UGDYMO PRAKTIKOJE 
Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Vytauto Didžiojo universitetas, Jolita Kudinovienė, Vytauto 
Didžiojo universitetas, Linas Jašinauskas, Vytauto Didžiojo universitetas 

11:30–11:45 PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ MATEMATIKOS MOKYMOSI SUNKUMAI MOKYTOJŲ 
POŽIŪRIU 
Aldona Augustinienė, Kauno technologijos universitetas, Irina Klizienė, Kauno technologijos 
universitetas, Asta Paškovskė, Kauno technologijos universitetas 

11:45–12:00 TVARIOS MĄSTYSENOS BRUOŽŲ RAIŠKA PRADINIO UGDYMO PROGRAMOJE 
Greta Matusevičiūtė, Kauno technologijos universitetas 

12:00–12:15 PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ MATEMATINIŲ UŽDAVINIŲ SPRENDIMO SUNKUMŲ 
ĮVEIKIMO STRATEGIJOS 
Asta Paškovskė, Kauno technologijos universitetas 

 

 

SOCIALINIO UGDYMO TINKLAS (112 a.) 
Moderuoja 

Odeta Merfeldaitė, Mykolo Romerio universitetas, 
Auksė Petruškevičiūtė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:20 TAPSMO MOKYTOJU PATYRIMAS PIRMAISIAIS STUDIJŲ METAIS  
Lina Pečiulienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, Vilniaus kolegija 

09:20–09:40 PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ REFLEKSIJOS APIE VEIKLOS TYRIMO TAIKYMĄ 
UGDYMO PRAKTIKOJE 
Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09.40–10:00 Į UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS MOKINIUS ORIENTUOTA ŠVIETIMO PAGALBA 
Auksė Petruškevičiūtė, Vytauto Didžiojo universitetas 

10:00–10:30 SPECIALISTŲ, UŽTIKRINANČIŲ VAIKO APSAUGĄ NUO SMURTO, PATIRTYS 
Edita Štuopytė, Kauno technologijos universitetas 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:05 VAIKŲ DALYVAVIMO TEISĖS REALIZAVIMAS: VAIKŲ, GYVENANČIŲ 
BENDRUOMENINIUOSE VAIKŲ GLOBOS NAMUOSE PATIRTIS  
Vida Gudžinskienė, Mykolo Romerio universitetas 

  



 
 

11 
 

11:05–11:25 „NEMATOMOSIOS RANKOS“ SOCIOEDUKACINĖ TEORIJA 
Dovilė Lisauskienė, VšĮ „Edukacijos keliu“, Vilmantė Aleksienė, Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija 

11:25–11:45 KOGNITYVINĖS ELGESIO KOREKCIJOS PROGRAMOS EQUIP SAVIVALDYBIŲ 
PEDAGOGINĖSE PSICHOLOGINĖSE AR ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOSE 
VYKDYMO PATIRTIS  
Valdonė Indrašienė, Violeta Jegelevičienė, Odeta Merfeldaitė, Romas Prakapas, Asta Railienė, 
Mykolo Romerio universitetas 

11:45–12:15 Diskusija 

 

 

SPORTO EDUKACIJOS TINKLAS (003 a.) 
Moderuoja 

Arūnas Emeljanovas, Lietuvos sporto universitetas 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:15 10–13 METŲ VAIKŲ VIDUTINIO – DIDELIO INTENSYVUMO FIZINIO AKTYVUMO 
SIEKIS PASITELKIANT INOVATYVIAS TECHNOLOGIJAS  
Asta Šarkauskienė, Klaipėdos universitetas 

09:15–09:30 THE IMPORTANCE OF SPORTS PARTICIPATION AND SOCIAL-EMOTIONAL 
HEALTH IN A LARGE SAMPLE OF LITHUANIAN YOUTH  
Aušra Lisinskienė, Marc Lochbaum, Vytauto Didžiojo universitetas  

09:30–09:45 PROBLEMINIO INTERNETO NAUDOJIMO, FIZINIO AKTYVUMO, SĖSLIAI 
PRALEISTO LAIKO IR PSICHOLOGINIO DISTRESO SĄSAJOS VYRESNIŲ KLASIŲ 
MOKINIŲ TARPE  
Jasulaitis Mindaugas, Brigita Miežienė, Arūnas Emeljanovas, Lietuvos sporto universitetas 

09:45–10:00 PRADINIO MOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ FIZINIO RAŠTINGUMO VERTINIMO 
INSTRUMENTAI (TEORINĖ ANALIZĖ) 
Audronė Vizbarienė, Kauno kolegija, Brigita Miežienė, Arūnas Emeljanovas, Lietuvos sporto 
universitetas 

10:00–10:15 PRADINIŲ KLASIŲ MOKSLEIVIŲ FIZINIS PAJĖGUMAS IR JĮ ĮTAKOJANTYS 
INSTITUCINIAI UGDYMO ĮSTAIGOS VEIKSNIAI 
Laurynas Dilys, Arūnas Emeljanovas, Brigita Miežienė, Valentinas Gavrilovas, Lietuvos sporto 
universitetas, Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus 

10:15–10:30 Diskusija 
 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:00 KOMPLEKSINIU POZITYVAUS ELGESIO IR PSICHOLOGINIO TVIRTUMO ĮGŪDŽIŲ 
MODELIU GRĮSTA JAUNŲJŲ KREPŠININKŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO PROGRAMA 
Eimantas Pocius, Romualdas Malinauskas, Lietuvos sporto universitetas 

11:00–11:15 OLIMPINIŲ VERTYBIŲ UGDYMO, KAIP ŠVIETIMO ĮVAIROVĖS SKATINIMO 
IKIMOKYKLINIAME AMŽIUJE, PROGRAMOS SKLAIDA 
Vilija Gerasimovičienė, Vilniaus kolegija, Mykolo Romerio universitetas 

11:15–11:30 AKTYVAUS TRANSPORTO VAIDMUO DARNAUS VYSTYMOSI KONTEKSTE, 
BENDRAAUTORIAI  
Gasiūnienė Laima, Brigita Miežienė, Mindaugas Snarskis, Lietuvos sporto universitetas 

11:30–11:45 KAIP MOKINIŲ PATIRIAMAS MALONUMAS DALYVAUJANT FIZINIO UGDYMO 
PAMOKOSE SUSIJĘS SU SPORTINE KOMPETENCIJĄ IR FIZINIO UGDYMO(SI) 
APLINKA? 
Laura Batutytė Gudžiauskė, Sniegina Poteliūnienė, Vytauto Didžiojo universitetas 



 
 

12 
 

11:45–12:00 KLAIPĖDOS UNIVERSITETO SVEIKATOS MOKSLŲ FAKULTETO STUDENTŲ 
FIZINIS AKTYVUMAS  
Renata Švelnytė, Vytė Kontautienė, Klaipėdos universitetas 

12:00–12:15 U TEORIJA IR TRENERIŲ TOBULĖJIMO GALIMYBĖS 
Donatas Gražulis, Stanislav Sabaliauskas, Nelė Žilinskienė, Tomas Kaukėnas, Vytauto Didžiojo 
universitetas 

 

 

SVEIKATOS IR GEROVĖS TINKLAS (1020 a.) 
Moderuoja 

Diana Saveikienė, Klaipėdos universitetas 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:30 CUKRINIU DIABETU SERGANČIŲ VAIKŲ SVEIKATOS KOMPETENCIJOS 
UGDYMO(SI) PROCESAS 
Indrė Čergelytė-Podgrušienė 

09:30–10:00 MOTYVACINIO INTERVIU TAIKYMAS MOKANT PACIENTUS TAISYKLINGŲ 
BURNOS HIGIENOS ĮGŪDŽIŲ:BURNOS HIGIENISTO PROFESINĖ VEIKLA 
Daiva Mačiulienė, Rasa Tamulienė 

10:00–10:30 PACIENTŲ, SERGANČIŲ EPILEPSIJA, MOKYMASIS PAŽINTI LIGĄ 
Jurgita Tuitaitė, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:15 JURGIO AMBRAZIEJAUS PABRĖŽOS SOCIALINĖS VEIKLOS SVARBA 
ŠIUOLAIKINĖS VISUOMENĖS KONTEKSTE 
Kęstutis Trakšelys 

11:15–11:45 SVEIKATOS PRIEŽIŪROS EFEKTYVUMAS AUTIZMO PALYTĖTŲ JAUNUOLIŲ 
PROFESINIŲ ĮGIJINIŲ KONTEKSTE 
Diana Saveikienė, Klaipėdos universitetas 

11:45–12:15 Diskusija 

 

 

ŠVIETIMO VADYBOS IR LYDERYSTĖS TINKLAS (1204 a.) 
Moderuoja 

Eglė Pranckūnienė, Klaipėdos universitetas 
Jūratė Valuckienė, Vilniaus universitetas Šiaulių akademija 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:30 ASMENINĖ MOKYTOJO LYDERYSTĖ  
Vilma Žydžiūnaitė, Vytauto Didžiojo universitetas 

09:30–10:00 ORGANIZACINĖS KULTŪROS RAIŠKA LIETUVOS BENDROJO UGDYMO 
MOKYKLOSE 
Jovita Starkutė, IA 

10:00–10:30 DARBUOTOJŲ ĮGALINIMAS ORGANIZUOJANT ĮTRAUKŲJĮ UGDYMĄ 
Ieva Jankauskaitė 

10:30–10:45 Kavos pertrauka 

  



 
 

13 
 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:15 UNIVERSITETAS AUGINA LYDERIUS, KURIANTIEMS RYTOJUI  
Ilona Valantinaitė  

11:15–11:45 KAS PALAIKO IR STABO UGDYMO ORGANIZAVIMO POKYČIUS MOKYKLOJE? 
Jūratė Valuckienė, Milda, Damkuvienė, Sigitas Balčiūnas, Evandželina Petukienė, Vilniaus 
universitetas 

11:45–12:15 Diskusija 

 

 

TYRIMŲ METODOLOGIJOS TINKLAS (016 a.) 
Moderuoja 

Daiva Penkauskienė, Šiuolaikinių didaktikų centras, Mykolo Romerio universitetas, 
Simona Kontrimienė, Vilniaus universitetas 

 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:15 METODOLOGINIS ANALITINIO ĮRANKIO PAGRINDIMAS: NO-GAP TYRIMŲ 
PROJEKTO ATVEJIS 
Berita Simonaitienė, Eglė Melnikė, Rasa Erentaitė (projekto vadovė), Kauno Technologijos 
universitetas 

09:15–09:30 DALYVAUJANTIS TYRIMAS  
Irena Žemaitaitytė, Mykolo Romerio universitetas 

09:30–09:45 LĖTOJO IR GREITOJO MOKYMOSI PATYRIMAS 
Eglė Misiūnaitė-Bačiauskienė, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

09:45–10:00 TYLI REVOLIUCIJA: KAIP DIRBTINIS INTELEKTAS KEIČIA MOKYMĄ(SI) 
Natalija Mažeikiene, Judita Kasperiūnienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

10:00–10: 30 Diskusija 
 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:00 BENDRADARBIAUJANČIOS AUTOETNOGRAFIJOS METODOLOGIJOS TAIKYMAS 
TARPTAUTINĖJE TYRĖJŲ GRUPĖJE 
Rūta Girdzijauskienė, Klaipėdos universitetas 

11:00–11:15 MOKSLININKO MORALINĖ DILEMA ATLIEKANT UŽSAKOMUOSIUS TYRIMUS 
Aleksandra Batuchina, Klaipėdos universitetas 

11:15–11:30 THORNBERGO INFORMUOTA GRINDŽIAMOJI TEORIJA: UŽ AR PRIEŠ? 
Simona Kontrimienė, Vilniaus universitetas 

11:30–11:45 METODOLOGINIO BLIZGESIO ATSPALVIAI  
Rasa Pranskūnienė, Vytauto Didžiojo universitetas 

11:45–12:00 KIEK TURIME IR KIEK REIKIA METODOLOGINĖS ĮVAIROVĖS STUDENTŲ 
BAIGIAMUOSIUOSE DARBUOSE? 
Daiva Penkauskienė, Šiuolaikinių didaktikų centras, Mykolo Romerio universitetas 

12:00–12:15 Diskusija 

 

  



 
 

14 
 

UGDYMO FILOSOFIJOS IR POLITIKOS TINKLAS (002 a.) 
Moderuoja 

Vita Venslovaitė, Vilniaus universitetas 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:20 RIZOMIŠKAS UGDYMO TURINYS 
Rūta Gajauskaitė 

09:20–09:40 SUSVETIMĖJIMO REIŠKINYS LIETUVOS MOKYKLOSE: KELIOS ĮŽVALGOS IŠ 
ATLIKTO TYRIMO 
Juozapas Labokas, Vilniaus universitetas  

09.40–10:00 TIKROVĖS ĮVAIROVĖ IR TEISINGAS ŠVIETIMAS: VERTĖ, VERTINIMAS 
Dalia Survutaitė, Vytauto Didžiojo universitetas 

10:00–10:20 LAIMĖS KODAS: IR SKIRTINGI, IR LYGŪS 
Vita Venslovaitė, Vilniaus universitetas 

10:20–10:30 Diskusija 

 

 

UGDYMO IR ŠVIETIMO ISTORIJOS TINKLAS (208 a.) 
Moderuoja 

Irena Leliūgienė, Mykolo Romerio universitetas 
 

I-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

09:00–09:30 SAKYTINĖ ISTORIJA KAIP SOVIETMEČIO UGDYMO(SI) REALYBĖS 
REKONSTRUKCIJA: ROMŲ ETNINĖS GRUPĖS ŠVIETIMAS LIETUVOJE 
Ingrida Ivanavičė, Vilniaus universitetas 

09:30–10:00 KONCEPTŲ ISTORIJA ŠVIETIMO TYRIMUOSE: RYTŲ EUROPOS KONCEPTAS 
TARPTAUTINĖSE ŠVIETIMO PUBLIKACIJOSE 1990–2000 METAIS 
Monika Orechova, Vilniaus universitetas 

10:00–10:30 KATALIKIŠKAS UGDYMAS LIETUVOJE: KONTEKSTAS IR REIKŠMĖ 
Viktorija Voidogaitė, Vilniaus universitetas 

 

II-oji pranešimų sekcijose sesija 
 

10:45–11:15 NAUJI ŠVIETIMO HORIZONTAI PAGAL ARKIVYSKUPĄ MEČISLOVĄ REINĮ 
Nerijus Pipiras 

11:15–11:45 ŠIUOLAIKINĖS DEMOKRATINIO UGDYMO TENDENCIJOS 
Gintė Marija Ivanauskienė, Vilniaus universitetas 

11:45–12:15 DĖMESYS SOCIALINIO UGDYMO VERTEI NUOLATINIUS POKYČIUS ŠVIETIME IR 
UGDYME PATIRIANČIOJE ISTORINĖJE LAIKO TĖKMĖJE 
Irena Leliūgienė, Mykolo Romerio universitetas 

 

 
Konferencijos kontaktiniai asmenys: 
Prof. dr. Liudmila Rupšienė, el. p. liudmila.rupsiene@baltcontract.eu  
Prof. dr. Jolita Horbačauskienė, el. p. jolita.horbacauskiene@ktu.lt 
Dr. Milda Ratkevičienė, el. p. milda.ratkeviciene@ktu.lt 
 
Konferencijos vieta: 
KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas  
A. Mickevičiaus g. 37, 44244 Kaunas, Aula – 202 a. Žiūrėti žemėlapyje spauskite čia 


